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Odpust i Jarmark w Rytwianach

Coroczny odpust w Pustelni Złotego Lasu i I Jarmark Rytwiański zgromadziły prawdziwe
tłumy.
Jak zawsze na świętego Jacka i Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny w Klasztorze
Pokamedulskim w Rytwianach odbywa się odpust i uroczysta msza święta pod chmurką. Nie mogło
być inaczej i tym razem.

Pogoda była wręcz wymarzona. Świeciło słońce, niebo było bezchmurne a temperatura powietrza
dochodziła do 30 stopni Celsjusza. Na pól godziny przed rozpoczęciem uroczystej mszy świętej nie
można było dojechać w okolice klasztoru, bo droga była kompletnie zastawiona przez samochody.
Wiele osób parkowało swoje auta jeszcze w Rytwianach, aby następnie pieszo przejść spacerkiem na
odpust.
 

Msza i odpust

Podczas uroczystej mszy wierni mogli podziwiać ogrom prac remontowych jakie zostały wykonane w
ostatnich zaledwie 3 miesiącach. Podczas mszy świętej poświęcono także kamień węgielny i
pomieszczenia pierwszej rekluzji, czyli swoistej celi odosobnienia. Po mszy świętej nastąpiło
dosłowne oblężenie kilkudziesięciu kramów ustawionych na placu za klasztorem.

Jarmark w hotelu

Dalsza część świętowania i zabawy odbywa się właśnie w parku przy hotelu Rytwiany. Hotel
Rytwiany usytuowany jest w zespole pałacowym należącym niegdyś do rodziny Radziwiłłów. Tam
właśnie odbył się pierwszy Jarmark Rytwiański, na którym nie brakło atrakcji. Jarmark otwarł
uroczyście Artur Radziwiłl wnuk ostatniego właściciela pałacu księcia Artura Radziwiłła. - Bardzo
cieszę się, że tu jestem. Dziękuję za zaproszenie. Szczęść Boże i dobrej zabawy - powiedział wnuk
spadkobiercy otwierając pierwszą edycję jarmarku.

Do tej pory miały miejsce występy artystów ze Staszowskiego Ośrodka Kultury, oraz Orkiestry Dętej
Kopalń i Zakładów Przetwórstwa Siarki Siarkopol w Grzybowie. Za kilka chwil wystąpi zespół Efekt.
W przerwie występów odbywają się pokazy, między innymi tresury psów, strażackie.

Tłumy oglądały pokaz gaszenia pożaru z wykorzystaniem samolotu Dromader. Dla najmłodszych
przygotowano kino leśne, zjeżdżalnie, skakanie na linach, jazdy bryczką, quadem i motolotnią. Jeżeli
po tych wszystkich atrakcjach komuś jeszcze mało jest wrażeń może stanąć oko w oko z… pytonem
tygrysim.



Po mszy świętej na terenie Klasztoru Pustelni Złotego Lasu nastąpiło oblężenie kramów odpustowych
przez tłumy wiernych. (M. Jarosz)
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